АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2022                                       с.Варламово                                           № 21

О внесении изменений в постановление администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 23.11.2021 № 54 «Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 23.11.2021 № 54 «Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»:
1.1. Меры социального стимулирования участия граждан в добровольной пожарной команде – пункт 4 исключить.
1.2. Меры экономического стимулирования участия граждан в добровольной пожарной охране читать в новой редакции: «1. Единовременное денежное вознаграждение.
Финансирование материального стимулирования, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований выделенных в бюджете Варламовского  сельсовета на реализацию полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Варламовского сельсовета.
2. Иные меры, не запрещенные законодательством Российской Федерации, в пределах бюджетных ассигнований, выделенных в бюджете Варламовского сельсовета  на реализацию полномочия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Варламовского сельсовета.
   Применение мер экономического стимулирования участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране, в том числе участия в борьбе с пожарами, осуществляется на основании распоряжения администрации Варламовского сельсовета».
2. Опубликовать настоящее постановление в  официальном вестнике Варламовского сельсовета, разместить на официальном сайте администрации Варламовского сельсовета в сети Интернет.

Глава Варламовского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                                                      А.В.Приболовец